DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE PROPRIEDADE OU POSSE

Eu, _______________________________, Estado Civil_____________________, portador(a) do Documento de Identidade nº ________________ e do CPF _______________________, residente e domiciliado(a) à ____________________________________________________, declaro, sob as penas da lei, para os devidos fins, que não sou proprietário(a), promitente comprador(a) ou possuidor(a) de qualquer imóvel residencial, urbano ou rural, em meu nome ou em comunhão com terceiros, em qualquer parte do território nacional.

Declaro ainda estar ciente de que a prestação de informações falsas nesta declaração sujeita-me às penalidades previstas na legislação vigente, incluindo as sanções civis, administrativas e criminais cabíveis.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração para que produza os efeitos legais necessários.

Salete, _____/_____/_____

_______________________________________
Nome Completo